



## KONGELIG RESOLUSJON

Nærings- og fiskeridepartementet  
Statsråd: Jan Christian Vestre

Ref.nr.:  
Saksnr.: 22/1832  
Dato: 11. mars 2022

### **Avvikling av offentlig utvalg for forenklingsarbeidet for næringslivet**

#### **1. Innledning og bakgrunn**

Kongen i statsråd oppnevnte 8. oktober 2021 et offentlig utvalg som skulle vurdere hvordan forenklingsarbeidet for næringslivet burde tas videre. Utvalget fikk denne sammensetningen:

Styreleder Thomas Falck (leder), Oslo  
Dekan Gry Agnete Alsos, Bodø  
Førsteamanuensis Malin Elisabeth Arve, Bergen  
Pensjonert skattedirektør Svein Ragnar Kristensen, Oslo  
Seniorrådgiver Jon Håkon Odd, Sogndal  
Administrerende direktør Berit Rian, Trondheim  
Lagdommer Ørnulf Røhnebæk, Hamar

Utvalget har ikke startet arbeidet enda. Regjeringen som tiltrådte 14. oktober 2021, har som mål å redusere næringslivets kostnader knyttet til pålagte regler og utfylling av offentlige skjemaer med 11 milliarder kroner innen 2025. I den sammenheng har regjeringen vurdert hvorvidt et offentlig utvalg er et egnet virkemiddel for forenklingsarbeidet videre.

#### **2. Vurdering**

Offentlige utvalg kan være spesielt nyttige når prinsipielle spørsmål skal drøftes, og ved gjennomgang av et større eller særskilt regelverksområde. Forenklingsarbeidet er preget av konkrete digitaliseringstiltak og skrittvis forbedringer i regelverket. Arbeidet har bred politisk oppslutning.

Etter departementets vurdering er det viktig, for å nå forenklingsmålet, å prioritere operativt arbeid der konkrete forenklingstiltak identifiseres og gjennomføres. Utvalgets mandat er ikke skrevet med regjeringserklæringen som utgangspunkt, og et utvalgsarbeid på området vil binde opp ressurser i embetsverket, ressurser som heller bør benyttes til direkte arbeid med forenklinger.

Regjeringen er opptatt av raske resultater. Målet om forenklinger på 11 mrd. kroner innen 2025 er et ambisiøst mål som krever en hurtig prosess. I lys av dette er et offentlig utvalg ikke veien å gå.

Departementet vil heller legge opp til en prosess i forenklingsarbeidet som involverer bredden av næringsliv, forvaltning og juridisk kompetanse. Disse vil utfordres til å bidra i arbeidet med å identifisere tiltak som raskt kan iverksettes.

Departementet er derfor kommet til at utvalget, som ikke har startet arbeidet enda, bør avvikles.

Utvalget skulle avgi rapport i form av en NOU («Norges offentlige utredninger»). Siden det følger av fast praksis at slike utvalg oppnevnes av Kongen i statsråd, er vurderingen at avvikling av et slikt utvalg også bør behandles av Kongen i statsråd.

### **Nærings- og fiskeridepartementet**

t i l r å r:

Utvalget for forenklingsarbeidet for næringslivet som ble oppnevnt av Kongen i statsråd 8. oktober 2021, avvikles.